will bis Jahresende fertig sein; die Arbeit würde sich verringern, wenn er Seiten beilegen könnte. Er hat aber noch nie erlebt, dass ein von ihm eingereichtes Werk ohne falsche Seitenfolge in Druck gelangt sei. Daher wird HP verstehen, dass CH sich von Lilienfeld nicht leicht absentieren kann. <4> Während so auch HP in seiner Zelle sitzt, möge er sich mit dem hl. Augustinus sagen lassen, dass die Abwesenheit der Liebe nicht im Wege steht. Auch der Herr hat gesagt, „Es ist gut für euch, dass ich weggehe“ (Joh 16,7). Von seinen Mitbrüdern hat CH erfahren, dass HP sich über einen ausbleibenden Gruß von ihm beschwert hat. Aber CH erfuhr nicht, dass die Mitbrüder nach Melk gereist sind. <5> CH beteuert seine enge Verbundenheit mit HP. Er wünscht ihm, dass sie gemeinsam an Alter und Heiligkeit zunehmen. <6> Anlässlich des nahenden Namenstages von HP verspricht ihm CH sein Gedenken am Altar.

Überlieferung: (II, 254r–v)

[*lr*] Laudetur Jesus Christus.

Campililii in Octava Virginis Natae 1753.

Plurimum reverende religiosissime ac clarissime domine frater ac fautor aeternum colende.

<1> Calamo te saluto, quod ore debueram plurimorum et etiam reverendissimi domini mei vehementi hortatu: libere enim fateor culpam, quam non tacebit, nisi augeat multum, dominus cognatus tuus, qui has meas tibi defert. <2> Sed praeterquam, quod scriptor sis ipse, audio insuper iam te, ut ego dudum soleo, Pathmum pariter colere et in ea sanctis cum patribus agere sancte. Ex utroque capite clementem te iudicem fore polliceor mihi et novi. <3> Scis primum, quam confectio indicis et quidem talis, qualem in I. tomo meo vides ultra triginta chartas excurrentem, arduus permolestusque sit labor. Parem nunc a me tomus alter exposcit, cum dominus Ilgerus, quadriennio tardus, modo finem vehementer perurgeat. Iugiter me haec difficilis opera, quam nisi expertus non capit, decrescente nunc quotidie luce, ad finem usque anni exercebit, brevior aliquantum futura, si paginas allegare possem. Ast nec opportune nec importune obtinere unquam potui, ut impressae philerae, absque defectu ordine mihi submitterentur. Credes ergo me iam vix circumspicere posse, minus aliorum excurrere. <4> Deinde in Pathmo cum tu pariter voluntate tua laudabili ac pia consideas, dicat tibi sanctus Augustinus tuus, caminus quidam utriusque amoris, Dei ac proximi, utramque charitatem, etiam absque mutuae salutationis corporalis officio, salvam esse posse, immo perfectiorem: quemadmodum Dominus discipulis dixit: Si non abiero, Paraclitus non veniet ad vos. Delectatio corporalis quantumlibet innocens nonnullum tamen obicem ponit gaudio Spiritus Sancti diffundendo in nobis. Parces ergo mihi et nihilominus credes te cordi